Ministerium fir Kultus, Jugend und Sport

0403

Oberschulamter

Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Titelsumme
(IsT)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

4

5

7

111 02

119 49

261 01

422 01

425 01

426 06

427 51

453 01

111

111

111

111

111

111

111

111

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen

Erlauterung:

Umsetzung 18.200,00 EUR nach 0304.11102
Umsetzung 12.500,00 EUR nach 0305.11102
Umsetzung 10.500,00 EUR nach 0306.11102
Umsetzung 9.900,00 EUR nach 0307.11102
Erlauterung:

Umsetzung 12.300,00 EUR nach 0304.11949
Umsetzung 8.400,00 EUR nach 0305.11949
Umsetzung 7.000,00 EUR nach 0306.11949
Umsetzung 6.700,00 EUR nach 0307.11949

Zw.S. Verwaltungseinnahmen

Ubrige Einnahmen
Erlauterung:
Umsetzung 56.200,00 EUR nach 0305.26101

Zw.S. Ubrige Einnahmen

Gesamteinnahmen

Ausgaben
Personalausgaben

Lehrer von 6ffentlichen Schulen kdnnen ganz oder
mit einem Teil ihrer Unterrichtsverpflichtung bei den
Regierungsprasidien (bisher Oberschulamter) als
obere Schulaufsichtsbehrden verwendet werden,
ohne dass die anteiligen Beziige erstattet werden,
soweit der Umfang dieser Tatigkeit die Unterrichts-
verpflichtung von insgesamt 7/9/9 Lehrern nicht
Uberschreitet.

Erlauterung:

Umsetzung 3.844.300,00 EUR nach

0304.42201

Umsetzung 2.450.900,00 EUR nach

0305.42201

Umsetzung 1.974.800,00 EUR nach

0306.42201

Umsetzung 1.699.500,00 EUR nach

0307.42201

Umsetzung 1.089.400,00 EUR nach

0308.68201

Umsetzung 487.000,00 EUR nach 0401.42201

Erlauterung:

Umsetzung 1.940.100,00 EUR nach

0304.42501

Umsetzung 1.388.600,00 EUR nach

0305.42501

Umsetzung 1.293.800,00 EUR nach

0306.42501

Umsetzung 1.254.800,00 EUR nach

0307.42501

Umsetzung 80.200,00 EUR nach 0308.68201

Umsetzung 51.400,00 EUR nach 0401.42501

Erlauterung:

Umsetzung 10.200,00 EUR nach 0305.42606

Erlauterung:

Umsetzung 46.800,00 EUR nach 0304.42751
Umsetzung 37.100,00 EUR nach 0305.42751
Umsetzung 31.600,00 EUR nach 0306.42751
Umsetzung 26.400,00 EUR nach 0307.42751
Umsetzung 7.000,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 4.500,00 EUR nach 0401.42751
Erlauterung:

Umsetzung 16.500,00 EUR nach 0304.45301
Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0305.45301
Umsetzung 9.300,00 EUR nach 0306.45301
Umsetzung 4.000,00 EUR nach 0307.45301
Umsetzung 3.500,00 EUR nach 0308.68201

Zw.S. Personalausgaben

51.100,00

34.400,00

85.500,00

56.200,00

56.200,00

141.700,00

8.506.484,81
19.994.300,00

56.155,67
6.008.900,00

10.200,00

-1.835,07
153.400,00

1.484,00
35.800,00

8.562.289,41
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51.100,00

34.400,00

85.500,00

56.200,00

56.200,00

141.700,00

8.506.484,81
19.994.300,00

56.155,67
6.008.900,00

10.200,00

-1.835,07
153.400,00

1.484,00
35.800,00

8.562.289,41

-51.100,00

-34.400,00

-85.500,00

-56.200,00

-56.200,00

-141.700,00

-11.487.815,19

-5.952.744,33

-10.200,00

-155.235,07

-34.316,00
1.484,00

-17.640.310,59
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ben, Vorgriffe
EUR

4

5

6

7

51101

514 02

517 01

527 01

529 01

546 49

812 01

69

429 69

511 69A

511 69B

111

111

111

111

111

111

111

111

111

111

Sachliche Verwaltungsausgaben
Erlauterung:
Umsetzung 172.400,00 EUR nach 0304.51101
Umsetzung 111.700,00 EUR nach 0305.51101
Umsetzung 92.700,00 EUR nach 0306.51101
Umsetzung 95.400,00 EUR nach 0307.51101
Umsetzung 25.300,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 11.200,00 EUR nach 0401.51101
Erlauterung:
Umsetzung 100,00 EUR nach 0304.51402
Umsetzung 100,00 EUR nach 0305.51402
Umsetzung 100,00 EUR nach 0306.51402
Umsetzung 100,00 EUR nach 0307.51402
Erlauterung:
Umsetzung 5.700,00 EUR nach 0304.51701
Umsetzung 6.400,00 EUR nach 0305.51701
Umsetzung 6.000,00 EUR nach 0306.51701
Umsetzung 5.700,00 EUR nach 0307.51701
Umsetzung 800,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 400,00 EUR nach 0401.51701
Erlauterung:
Umsetzung 78.100,00 EUR nach 0304.52701
Umsetzung 42.500,00 EUR nach 0305.52701
Umsetzung 71.300,00 EUR nach 0306.52701
Umsetzung 64.500,00 EUR nach 0307.52701
Erlauterung:
Umsetzung 1.300,00 EUR nach 0304.52901
Umsetzung 1.000,00 EUR nach 0305.52901
Umsetzung 900,00 EUR nach 0306.52901
Umsetzung 800,00 EUR nach 0307.52901
Erlauterung:
Umsetzung 3.500,00 EUR nach 0304.54649
Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0305.54649
Umsetzung 3.000,00 EUR nach 0306.54649
Umsetzung 9.600,00 EUR nach 0307.54649
Umsetzung 500,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 200,00 EUR nach 0401.54649

Zw.S. Sachliche Verwaltungsausgaben

Ausgaben fur Investitionen

Erlauterung:

Umsetzung 31.100,00 EUR nach 0304.81201
Umsetzung 18.100,00 EUR nach 0305.81201
Umsetzung 17.500,00 EUR nach 0306.81201
Umsetzung 15.700,00 EUR nach 0307.81201
Umsetzung 4.700,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 3.400,00 EUR nach 0401.81201

Zw.S. Ausgaben fir Investitionen

Titelgruppen
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die
Gruppentitel gegenseitig deckungsfahig.

Die Mittel sind tbertragbar.
Umschichtung 666.250,22 EUR von 0302
Umschichtung 1.224.109,74 EUR nach 0401
Umschichtung 27.000,00 EUR nach 0408
Umschichtung 2.000,00 EUR nach 0429
Umschichtung 35.200,00 EUR nach 0445
Umschichtung 3.800,00 EUR nach 0446

Erlauterung:

Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0304.51169.A
Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0305.51169.A
Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0306.51169.A
Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0307.51169.A
Umsetzung 19.154,76 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 4.500,00 EUR nach 0401.51169.A
Erlauterung:

Umsetzung 42.100,00 EUR nach 0304.51169.B
Umsetzung 20.100,00 EUR nach 0305.51169.B
Umsetzung 32.500,00 EUR nach 0306.51169.B

26.202.600,00

508.700,00

400,00

-69,94
25.000,00

256.400,00

4.000,00

19.300,00

-69,94
813.800,00

90.500,00

90.500,00

12.770,07
308.500,00

52.531,80
202.500,00
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26.202.600,00

508.700,00

400,00

-69,94
25.000,00

256.400,00

4.000,00

19.300,00

-69,94
813.800,00

90.500,00

90.500,00

12.770,07
308.500,00

52.531,80
202.500,00

1.484,00

-508.700,00

-400,00

-25.069,94

-256.400,00

-4.000,00

-19.300,00

-813.869,94

-90.500,00

-90.500,00

-295.729,93

-149.968,20
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0403 Oberschulamter
Titel FKZ Titelsumme verbliebene Haus- Summen Rechnungsergebnis
Titel- (IsT) haltsreste oder Spalten gegenuber Soll
gruppe Vorgriffe 4und 5 (Saldo Sp. 6)
Haushalts- HHR oder Vorgriffe Upl. und apl. Ausga-
betrag aus dem Vorjahr ben, Vorgriffe
EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
Umsetzung 107.800,00 EUR nach
0307.51169.B
51869 (11 Erlauterung: 45,24 - 45,24 -178.354,76
Umsetzung 65.100,00 EUR nach 0304.51869 178.400,00 - 178.400,00 -
Umsetzung 38.100,00 EUR nach 0305.51869
Umsetzung 30.400,00 EUR nach 0306.51869
Umsetzung 30.700,00 EUR nach 0307.51869
52769 111 Erlauterung: 4.971,03 - 4.971,03 -11.528,97
Umsetzung 16.500,00 EUR nach 0308.68201 16.500,00 - 16.500,00 -
53469 [111 HHR in 2006 i.H.v. 220.000,00 EUR b. 0401.53469 511.824,08 220.000,00 731.824,08 -2.864.375,92
Umsetzung 297.900,00 EUR nach 0304.53469 3.436.200,00 160.000,00 3.596.200,00 -
Umsetzung 203.300,00 EUR nach 0305.53469
Umsetzung 168.700,00 EUR nach 0306.53469
Umsetzung 39.100,00 EUR nach 0307.51169.B
Umsetzung 159.400,00 EUR nach 0307.53469
Umsetzung 1.199.645,24 EUR nach
0308.68201
Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0401.52701
Umsetzung 1.200,00 EUR nach 0401.51169.B
Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0401.52769
546 69 (111 Erlauterung: 1.248,93 - 1.248,93 -149.651,07
Umsetzung 30.000,00 EUR nach 0304.54669 150.900,00 - 150.900,00 -
Umsetzung 28.000,00 EUR nach 0305.54669
Umsetzung 22.000,00 EUR nach 0306.54669
Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0307.54669
Umsetzung 24.200,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 6.200,00 EUR nach 0401.54669
81269 11 Erlauterung: - - - -527.100,00
Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0304.81269 527.100,00 - 527.100,00 -
Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0305.81269
Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0306.81269
Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0307.81269
Umsetzung 48.000,00 EUR nach 0308.68201
Umsetzung 10.900,00 EUR nach 0401.81269
Summe Titelgruppe 69 583.391,15 220.000,00 803.391,15 -4.176.708,85
4.820.100,00 160.000,00 4.980.100,00 -
71
42971 29| BT - - - -2.017,97
Vergiitungen und Léhne - 2.017,97 2.017,97 -
51171 [129| BT 740,64 - 740,64 -4.601,66
Geschaftsbedarf - 5.342,30 5.342,30 -
527 71 129 6.148,77 - 6.148,77 2.948,77
3.200,00 - 3.200,00 -
546 71 129 APL 37,64 - 37,64 37,64
Sonstiger Sachaufwand - - - 37,64
81271 [129| BT - - - -9.920,27
Erwerb von Geréaten u. sonstigen beweglichen Sachen - 9.920,27 9.920,27 -
Summe Titelgruppe 71 6.927,05 - 6.927,05 -13.553,49
3.200,00 17.280,54 20.480,54 37,64
73
42973 129 Erlauterung: - - - -5.800,00
Umsetzung 5.800,00 EUR nach 0304.42975 5.800,00 - 5.800,00 -
547 73 1129 Erlauterung: - - - -14.400,00
Umsetzung 14.400,00 EUR nach 0304.54775 14.400,00 - 14.400,00 -
Summe Titelgruppe 73 - - - -20.200,00
20.200,00 - 20.200,00 -
89
Die Mittel sind tbertragbar. Ausgaben sind in Héhe
der entsprechenden Einnahmen bei Kap. 1209 Tit.
356 02 mit Einwilligung des Finanzministeriums zu-
lassig.
K422 89 111 279.988,54 - 279.988,54 279.988,54
42989 [111 - - - -
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0403 Oberschulamter
Titel FKZ Titelsumme verbliebene Haus- Summen Rechnungsergebnis
Titel- (IsT) haltsreste oder Spalten gegenuber Soll
gruppe Vorgriffe 4und 5 (Saldo Sp. 6)
Haushalts- HHR oder Vorgriffe Upl. und apl. Ausga-
betrag aus dem Vorjahr ben, Vorgriffe
EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
KM5989 [111 - - - -
547 89 111 1.244.326,85 - 1.244.326,85 1.244.384,85
- -58,00 -58,00 -
812 89 111 10.041,90 - 10.041,90 10.041,90
Summe Titelgruppe 89 1.534.357,29 - 1.534.357,29 1.534.415,29
- -58,00 -58,00 -
Gesamtausgaben 10.686.894,96 220.000,00 10.906.894,96 -21.220.727,58
31.950.400,00 177.222,54 32.127.622,54 1.521,64
Abschluss
Verwaltungseinnahmen - - - -85.500,00
85.500,00 - 85.500,00 -
Ubrige Einnahmen - - - -56.200,00
56.200,00 - 56.200,00 -
Gesamteinnahmen - - - -141.700,00
141.700,00 - 141.700,00 -
Personalausgaben 8.842.277,95 - 8.842.277,95 -17.368.140,02
26.208.400,00 2.017,97 26.210.417,97 1.484,00
Sachliche Verwaltungsausgaben 1.834.575,11 220.000,00 2.054.575,11 -3.235.109,19
5.124.400,00 165.284,30 5.289.684,30 37,64
Ausgaben fiir Investitionen 10.041,90 - 10.041,90 -617.478,37
617.600,00 9.920,27 627.520,27 -
Gesamtausgaben 10.686.894,96 220.000,00 10.906.894,96 -21.220.727,58
31.950.400,00 177.222,54 32.127.622,54 1.521,64
Zuschuss 10.686.894,96 220.000,00 10.906.894,96 -21.079.027,58
31.808.700,00 177.222,54 31.985.922,54 1.521,64
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