Titel Titel- gruppe	FKZ		Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr	5110	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
1	2	3	EUR 4	EUR 5	EUR 6	EUR 7
111 02	111	Einnahmen Verwaltungseinnahmen Erläuterung:	-	_	-	-51.100,00
		Umsetzung 18.200,00 EUR nach 0304.11102 Umsetzung 12.500,00 EUR nach 0305.11102 Umsetzung 10.500,00 EUR nach 0306.11102 Umsetzung 9.900,00 EUR nach 0307.11102	51.100,00	-	51.100,00	- '
119 49	111	Erläuterung: Umsetzung 12.300,00 EUR nach 0304.11949 Umsetzung 8.400,00 EUR nach 0305.11949 Umsetzung 7.000,00 EUR nach 0306.11949 Umsetzung 6.700,00 EUR nach 0307.11949	34.400,00	-	34.400,00	-34.400,00 -
		Zw.S. Verwaltungseinnahmen	- 85.500,00	-	- 85.500,00	-85.500,00 -
004.04		Übrige Einnahmen				50,000,00
261 01	111	Erläuterung: Umsetzung 56.200,00 EUR nach 0305.26101	56.200,00	-	56.200,00	-56.200,00 -
		Zw.S. Übrige Einnahmen	- 56.200,00	-	- 56.200,00	-56.200,00 -
		Gesamteinnahmen	- 141.700,00	:	- 141.700,00	-141.700,00 -
422 01	111	Ausgaben Personalausgaben Lehrer von öffentlichen Schulen können ganz oder mit einem Teil ihrer Unterrichtsverpflichtung bei den Regierungspräsidien (bisher Oberschulämter) als obere Schulaufsichtsbehörden verwendet werden, ohne dass die anteiligen Bezüge erstattet werden, soweit der Umfang dieser Tätigkeit die Unterrichts- verpflichtung von insgesamt 7/9/9 Lehrern nicht überschreitet. Erläuterung:	8.506.484,81 19.994.300,00		8.506.484,81 19.994.300,00	-11.487.815,19 -
425 01	111	Umsetzung 3.844.300,00 EUR nach 0304.42201 Umsetzung 2.450.900,00 EUR nach 0305.42201 Umsetzung 1.974.800,00 EUR nach 0306.42201 Umsetzung 1.699.500,00 EUR nach 0307.42201 Umsetzung 1.089.400,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 487.000,00 EUR nach 0401.42201 Erläuterung: Umsetzung 1.940.100,00 EUR nach 0304.42501 Umsetzung 1.388.600,00 EUR nach 0305.42501 Umsetzung 1.293.800,00 EUR nach 0306.42501 Umsetzung 1.254.800,00 EUR nach 0307.42501 Umsetzung 80.200,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 80.200,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 80.200,00 EUR nach 0401.42501	56.155,67 6.008.900,00		56.155,67 6.008.900,00	-5.952.744,33 -
426 06	111	Urnsetzung 51.400,00 EUR nach 0401.42501 Erläuterung: Urnsetzung 10.200,00 EUR nach 0305.42606	- 10.200,00	:	- 10.200,00	-10.200,00
427 51	111	-	-1.835,07		,	
H21 01	111	Erläuterung: Umsetzung 46.800,00 EUR nach 0304.42751 Umsetzung 37.100,00 EUR nach 0305.42751 Umsetzung 31.600,00 EUR nach 0306.42751 Umsetzung 26.400,00 EUR nach 0307.42751 Umsetzung 7.000,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 4.500,00 EUR nach 0401.42751	-1.835,07 153.400,00	-	-1.835,07 153.400,00	-155.235,07 -
453 01	111	Erläuterung: Umsetzung 16.500,00 EUR nach 0304.45301 Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0305.45301 Umsetzung 9.300,00 EUR nach 0306.45301 Umsetzung 4.000,00 EUR nach 0307.45301 Umsetzung 3.500,00 EUR nach 0308.68201	1.484,00 35.800,00		1.484,00 35.800,00	
		Zw.S. Personalausgaben	8.562.289,41	-	8.562.289,41	-17.640.310,59

Titel Titel- gruppe	FKZ		Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
			EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3	4	5	6	7
			26.202.600,00	-	26.202.600,00	1.484,00
511 01	111	Sächliche Verwaltungsausgaben Erläuterung: Umsetzung 172.400.00 EUR nach 0304.51101	- 508.700,00		- 508.700,00	-508.700,00 -
		Umsetzung 111.700,00 EUR nach 0305.51101 Umsetzung 92.700,00 EUR nach 0306.51101 Umsetzung 95.400,00 EUR nach 0307.51101 Umsetzung 25.300,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 11.200,00 EUR nach 0401.51101				
514 02	111	Erläuterung: Umsetzung 100,00 EUR nach 0304.51402 Umsetzung 100,00 EUR nach 0305.51402 Umsetzung 100,00 EUR nach 0306.51402 Umsetzung 100,00 EUR nach 0307.51402	400,00	-	400,00	-400,00 -
517 01	111	Erläuterung: Umsetzung 5.700,00 EUR nach 0304.51701 Umsetzung 6.400,00 EUR nach 0305.51701 Umsetzung 6.000,00 EUR nach 0306.51701 Umsetzung 5.700,00 EUR nach 0307.51701 Umsetzung 800,00 EUR nach 0308.68201	-69,94 25.000,00	:	-69,94 25.000,00	-25.069,94 -
527 01	111	Umsetzung 400,00 EUR nach 0401.51701 Erläuterung: Umsetzung 78.100,00 EUR nach 0304.52701 Umsetzung 42.500,00 EUR nach 0305.52701 Umsetzung 71.300,00 EUR nach 0306.52701	- 256.400,00	:	- 256.400,00	-256.400,00 -
529 01	111	Umsetzung 64.500,00 EUR nach 0307.52701 Erläuterung: Umsetzung 1.300,00 EUR nach 0304.52901 Umsetzung 1.000,00 EUR nach 0305.52901 Umsetzung 900,00 EUR nach 0306.52901	4.000,00	-	4.000,00	-4.000,00 -
546 49	111	Umsetzung 800,00 EUR nach 0307.52901 Erläuterung: Umsetzung 3.500,00 EUR nach 0304.54649 Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0305.54649 Umsetzung 3.000,00 EUR nach 0306.54649 Umsetzung 9.600,00 EUR nach 0307.54649 Umsetzung 500,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 200,00 EUR nach 0401.54649	- 19.300,00	:	- 19.300,00	-19.300,00 -
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	-69,94 813.800,00		-69,94 813.800,00	-813.869,94 -
812 01	111	Ausgaben für Investitionen Erläuterung: Umsetzung 31.100,00 EUR nach 0304.81201 Umsetzung 18.100,00 EUR nach 0305.81201 Umsetzung 17.500,00 EUR nach 0306.81201 Umsetzung 15.700,00 EUR nach 0307.81201 Umsetzung 4.700,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 3.400,00 EUR nach 0401.81201	90.500,00	-	90.500,00	-90.500,00 -
		Zw.S. Ausgaben für Investitionen	- 90.500,00	-	- 90.500,00	-90.500,00 -
		<b>Titelgruppen</b> Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig.				
69		Die Mittel sind übertragbar.  Umschichtung 666.250,22 EUR von 0302  Umschichtung 1.224.109,74 EUR nach 0401  Umschichtung 27.000,00 EUR nach 0408  Umschichtung 2.000,00 EUR nach 0429  Umschichtung 35.200,00 EUR nach 0445  Umschichtung 3.800,00 EUR nach 0446				
429 69	111		<u>-</u>		-	<u>-</u>
511 69A	111	Erläuterung: Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0304.51169.A Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0305.51169.A Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0306.51169.A Umsetzung 10.000,00 EUR nach 0307.51169.A Umsetzung 19.154,76 EUR nach 0308.68201	12.770,07 308.500,00		12.770,07 308.500,00	- -295.729,93 -
511 69B	111	Umsetzung 4.500,00 EUR nach 0401.51169.A Erläuterung: Umsetzung 42.100,00 EUR nach 0304.51169.B Umsetzung 20.100,00 EUR nach 0305.51169.B Umsetzung 32.500,00 EUR nach 0306.51169.B	52.531,80 202.500,00		52.531,80 202.500,00	-149.968,20 -

Titel Titel- gruppe	FKZ		Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
518 69	111	Umsetzung 107.800,00 EUR nach 0307.51169.B Erläuterung: Umsetzung 65.100,00 EUR nach 0304.51869 Umsetzung 38.100,00 EUR nach 0305.51869	45,24 178.400,00	<u>:</u>	45,24 178.400,00	-178.354,7 -
527 69	111	Umsetzung 30.400,00 EUR nach 0306.51869 Umsetzung 30.700,00 EUR nach 0307.51869 Erläuterung: Umsetzung 16.500,00 EUR nach 0308.68201	4.971,03 16.500,00	<u>-</u>	4.971,03 16.500,00	-11.528,9 -
534 69	111	HHR in 2006 i.H.v. 220.000,00 EUR b. 0401.53469     Umsetzung 297.900,00 EUR nach 0304.53469     Umsetzung 203.300,00 EUR nach 0305.53469     Umsetzung 168.700,00 EUR nach 0306.53469     Umsetzung 39.100,00 EUR nach 0307.51169.B     Umsetzung 159.400,00 EUR nach 0307.53469     Umsetzung 1.199.645,24 EUR nach 0308.68201     Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0401.52701	511.824,08 3.436.200,00	220.000,00 160.000,00	731.824,08 3.596.200,00	-2.864.375,9 -
546 69	111	Umsetzung 1.200,00 EUR nach 0401.51169.B Umsetzung 2.500,00 EUR nach 0401.52769 Erläuterung: Umsetzung 30.000,00 EUR nach 0304.54669 Umsetzung 28.000,00 EUR nach 0305.54669 Umsetzung 22.000,00 EUR nach 0306.54669 Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0307.54669	1.248,93 150.900,00	:	1.248,93 150.900,00	-149.651,0 -
812 69 1	111	Umsetzung 24.200,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 6.200,00 EUR nach 0401.54669 Erläuterung: Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0304.81269 Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0305.81269 Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0306.81269 Umsetzung 20.000,00 EUR nach 0307.81269 Umsetzung 48.000,00 EUR nach 0308.68201 Umsetzung 10.900,00 EUR nach 0401.81269	- 527.100,00	:	- 527.100,00	-527.100,0 -
		Summe Titelgruppe 69	583.391,15 4.820.100,00	220.000,00 160.000,00	803.391,15 4.980.100,00	-4.176.708,8 -
71						
129 71	129	BT	-	- 0.047.07	-	-2.017,9
11 71	129	Vergütungen und Löhne BT Geschäftsbedarf	- 740,64 -	2.017,97 - 5.342,30	2.017,97 740,64 5.342,30	-4.601,6
527 71	129		6.148,77 3.200,00	-	6.148,77 3.200,00	2.948,7 -
346 71	129	APL Sonstiger Sachaufwand	37,64 -	-	37,64 -	37,6 37,6
312 71	129	BT Erwerb von Geräten u. sonstigen beweglichen Sachen	-	9.920,27	9.920,27	-9.920,2 -
		Summe Titelgruppe 71	6.927,05 3.200,00	- 17.280,54	6.927,05 20.480,54	-13.553,4 37,6
73 129 73	129	Erläuterung: Umsetzung 5.800,00 EUR nach 0304.42975	- 5.800,00	-	- 5.800,00	-5.800,0 -
547 73	129	Erläuterung: Umsetzung 14.400,00 EUR nach 0304.54775	14.400,00	-	14.400,00	-14.400,0 -
		Summe Titelgruppe 73	20.200,00	:	- 20.200,00	-20.200,0 -
9		Die Mittel sind übertragbar. Ausgaben sind in Höhe der entsprechenden Einnahmen bei Kap. 1209 Tit. 356 02 mit Einwilligung des Finanzministeriums zulässig.				
122 89	111		279.988,54 -	- -	279.988,54 -	279.988,5 -
129 89	111		-	-	-	-

Titel Titel- gruppe	FKZ		Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
459 89	111		-	-	-	-
547 89	111		1.244.326,85 -	- -58,00	1.244.326,85 -58,00	1.244.384,85 -
812 89	111		10.041,90	- -	10.041,90 -	10.041,90 -
		Summe Titelgruppe 89	1.534.357,29 -	- -58,00	1.534.357,29 -58,00	1.534.415,29 -
		Gesamtausgaben	10.686.894,96 31.950.400,00	220.000,00 177.222,54	10.906.894,96 32.127.622,54	-21.220.727,58 1.521,64
		Abschluss				
		Verwaltungseinnahmen	- 85.500,00	-	- 85.500,00	-85.500,00 -
		Übrige Einnahmen	- 56.200,00	-	- 56.200,00	-56.200,00 -
		Gesamteinnahmen	- 141.700,00	-	- 141.700,00	-141.700,00 -
		Personalausgaben	8.842.277,95 26.208.400,00	- 2.017,97	8.842.277,95 26.210.417,97	-17.368.140,02 1.484,00
		Sächliche Verwaltungsausgaben	1.834.575,11 5.124.400,00	220.000,00 165.284,30	2.054.575,11 5.289.684,30	-3.235.109,19 37,64
		Ausgaben für Investitionen	10.041,90 617.600,00	- 9.920,27	10.041,90 627.520,27	-617.478,37 -
		Gesamtausgaben	10.686.894,96 31.950.400,00	220.000,00 177.222,54	10.906.894,96 32.127.622,54	-21.220.727,58 1.521,64
		Zuschuss	10.686.894,96 31.808.700,00	220.000,00 177.222,54	10.906.894,96 31.985.922,54	-21.079.027,58 1.521,64